343 Item á tego composita fiunt **circumtego**, hoc est: circum circa operio, á quo **circumtectum**, amictus genus quod circum habeat purpuram. **Obtego**, **intego**, **contego**, quae ferè á simplicis sui significatione non differunt. **Protego**, quod est foueo, tueor; unde **protector** et **protectio** deducuntur. **Retego** et **detego**, quae pro
5 denudo et aperio capiuntur.

344 **MISERIS**: infoelicibus, calamitosus, qui propriis domibus expulsi fuere. **Miser** proprie dicitur flebilis ac calamitosus. **Virgilius**: Stridenti miserum stipula dispergere carmen. **Plautus**: Studeo hunc lenonem perdere, ut meum herum miserum macerat. **Cicero**: Ó miserum atque infoelicem hunc diem. Sunt qui existimant miserum dictum quasi missum, hoc est: dimissum et derelictum ab omnibus. Aliquando miser pro aegroto ponitur:
5 nam et aegritudo genus est infoelicitatis. **Plautus**: Miseram esse praedicat buccam sibi, fortasse medicos non esse putat. Á miser **miseria** fit, hoc est infoelicitas. **Idem**: Seruire amanti miseria est, (c. 195) qui praesertim quod amat caret. Item **miseritudo**, eiusdem significationis. **Actius**: Qui foelix miseritudine factus est aliena. Et **misellus** diminutiuum. **Plautus**:
10 Censen misello mali aliquid facturum? Et **miseror** ac **miseror** uerba, quae ita distinguuntur quod misereri passiuum affectum habet: est enim corde anxium esse ex alicuius miseria; miserari uero actiuum, est que uerbis aut lachrimis aut ope dolorem, quem ex alicuius miseria habemus ostendere. Ab illo fit **misericordia**, quae est aegritudo cordis ex miseria alicuius iniuste laborantis suscepta. Nam dolor ex
15 parricidae aut proditoris aut alterius scelerati supplicio susceptus, mollicies quaedam animi, non misericordia est. Ab hoc fit **miseratio**, quae est significatio misericordiae

(Anaxilaus) | 342,4 cf. 409 et 412 | 6-7 Suet. *Iul.* 30,2 | 7-8 Verg. *Aen.* 4,500-501 | 8-9 Tib. 1,4, 43-44 | 343,2 cf. Varro *ling.* 5,132 | 344,1-3 cf. Seru. et *ecl.* 3,27 | 3 Plaut. *Poen.* 818 | 3-4 cf. Cic. *Sull.* 91 | 4-5 cf. Hug. et Balb. [ex Cic. *Tusc.* 1,5 ap. Isid. *orig.* 10,173 ?] | 6-7 cf. Plaut. *Poen.* 1003-1004 | 7-8 cf. Plaut. *Poen.* 820 | 8-9 cf. Non. 136 uar. | 9 Acc. ? *fr. inc.* 2 [ex *trag.* 185 ?] | 10 Plaut. ? *fr. inc.* 72 an *Cist.* 268 ? | 10-13 cf. Non. 445 ?

342,2 absoluo *ov* || 3 Praetexo [-exto v] *transulerunt ante* contego [4] *ov* || 3-4 quod — interdum *add. in mg. U* 2 || 8 Tibullus *om. ov* Ouidius *a* || 10 quae *ov* || 344,2 disperdere *ova* || 6 et *om. v* || 9 foelix | infelix *a* || diminutiuum Misellus *v* || 12 est | eum *v* || 13 miseria alicuius *a* || 15 supplicio *v*

qua ex alicuius (f° 122r) infoelicitate mouemur. Item á miserando fit **misericors**, qui ex alicuius calamitate dolore animo suscipit; á miserando **miserator**, qui opus aliquod misericordiae exhibet in eum cuius miseretur.

345 Item á miser uerbum aliud impersonale deducitur **miseret**, quod simili modo passiuum habet affectum. Idem est enim 'miseret me illius' et 'miseror illius': quippe utrunque significat 'ex illius me miseria angorem suscipere'. Exemplis plena sunt omnia. **Cicero**: Miseret me infoelicis familiae. **Virgilius**: Miserere animi non digna ferentis.
 5 **Idem**: Num lachrimas uictus dedit aut miseratis amantem est? Quod perinde est ac si dixisset: num saltem lachrimis ostendit se amantis misereri? Veteres **misereor** pro **miseror** dicebant, et **miseror** pro **miseror**, et é contrario **miseretur** pro **miseret**. **Ennius**: Miserete manus, date ferrum quo me anima priuem. **Actius**: Atque ita de illis merui ut iure haec nunquam miserarent mala. **Turpilius**: Nunc patris me miseretur magis. **Pacuius**: Vt accepisti
 10 me cum isto uerbo: miseretur me tui. Á miseror fit **miserabilis**, hoc est: miseratione dignus; et **miserandus**, miseratione prosequendus. Et á misereor, quo ueteres utebantur, **miseresco**, hoc est: moueor misericordia. **Apuleius**: Commodum omnes miserescimus. **Virgilius**: His lachrimis uitam damus et miserescimus ultro.

346 Item á miser fit aduerbium **misere**, quod interdum infoeliciter significat. **Cicero**: Neque moueri eius desyderio non possum, qui tam misere periit. Interdum ponitur pro ualde. **Terentius**: Eam misere amat. **Miserum** quoque aliquando dolentis interiectio est, ac si diceremus nefas. **Virgilius**: Cecropidae iussi (miserum!) septena quotannis, Corpora
 5 natorum. **Miserabiliter** etiam aliqui usurpant. **Apuleius**: Oppido quam miserabiliter illachrimans. Item á miseratione **commiseratio** fit. Est autem commiseratio quum uel aspectu alicuius uel oratione uel etiam cogitatione adducimur ut eum miseremur. Et á misericorde fit aduerbium **misericorditer**, et á misero **miseriter**. **Laberius**: Mens incorrupta miseriter corrumpitur.

347 **THERMAS**: balneas publicas. **Thermae** dictae sunt ab aquarum caliditate: Graeci enim θερμὸν calidum dicunt. Vnde **Thermopylae** dictus est mons longissimus qui mediam Graeciam diuidit, ut Apenninus Italiam, incipiens á Leucade in
 5 occidente et in Egeum mare, haud longe á Demetriade protendens, fauces habens angustissimas, iuxta quas calidae aquae scaturiunt; ideo á caliditate portarum nomen inditum. Nam πύλας Graeci portas appellant. Hic locus plurimorum ducum facinoribus inclutus est, sed in primis memorabili morte Leonidae et sexcentorum commilitonum, nec tam grandi quam turpi strage Persarum.